杭州市余杭区住房和城乡建设局
杭州市规划和自然资源局余杭分局
杭州市余杭区农业农村局
余杭区征迁协调工作领导小组办公室
	文件

	余建〔2020〕133号

关于规范余杭区集体土地上住宅房屋

征迁补偿和安置工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，区直各单位：
为进一步规范我区集体土地上住宅房屋的征迁补偿和安置工作，保障被补偿人的合法权益，根据相关法律、法规，结合我区实际，现就相关事项通知如下：

一、基本原则

我区征迁安置工作原则上以宅基地及所涉房屋为基础，结合农村私人建房、在册常住人口等相关情况，确定征迁补偿和安置政策。

征迁补偿和安置工作中涉及“一宗宅基地”的认定，由属地镇街依据我区农村私人建房和宅基地管理有关规定执行。

二、征迁补偿

对各镇街原执行的集体土地上住宅房屋征迁补偿政策进行适当调整：取消按“户”为单位的补偿政策（含奖励补助和虚拟面积奖励补助等内容），以“一宗宅基地”为单位设置征迁补偿政策，并适当考虑以“人”为单位的奖励。各镇街根据上述原则制定属地集体土地上住宅房屋征迁补偿实施细则，所有奖励补助总额不得超过各镇街原有奖励补助政策。各镇街制定的实施细则需报经区征迁办备案审核通过后方可施行。
三、回迁安置

征迁后实行多高层公寓安置的，具体政策依据《关于规范余杭区征迁集体所有土地房屋实施多高层公寓安置的实施意见》规定执行。

征迁后实行迁建安置（两户一联、多户多联、自建）的，安置方式由镇街按照我区农村私人建房、多户多联等有关规定予以确定。

四、其他事项

征迁补偿安置工作中，被补偿人通过提供虚假信息、隐瞒事实、弄虚作假等行为不当增加征迁补偿款的，依法缴回相关补偿款或没收骗取的不当利益；涉嫌犯罪的，移送司法机关依法处理。

本通知自发文之日起施行。
杭州市余杭区住房和城乡建设局  杭州市规划和自然资源局余杭分局
杭州市余杭区农业农村局  余杭区征迁协调工作领导小组办公室
2020年5月31日

杭州市余杭区住房和城乡建设局办公室       2020年5月31日印发
- 2 -

- 3 -